Pará , 25 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2705

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             51

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:5BC78FD3

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 127/2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE GERENTE DE
ENGENHARIA DE TRÁFEGO DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS DE ITUPIRANGA – AMTI, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSE APARECIDA SOARES MENEZ, Prefeito em exercício, do
município de Itupiranga – Estado do Pará, em pleno exercício do
cargo e no uso as prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso I da
Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a). WILLIANSMAR PEREIRA
CARVALHO portador (a) do RG nº. 51111853 PC/PA, e inscrito (a)
no CPF sob o nº. 529.625.042-76, para exercer o Cargo em Comissão
de GERENTE DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, subordinado
(a) diretamente à Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes
Rodoviários de Itupiranga – AMTI.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo (a) ora nomeado (a), a norma
prevista nos arts. 62 e 63 da Lei Municipal Nº 051, de 29 de dezembro
de 2009.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de dezenove de janeiro
de 2021, retroagindo seus efeitos à data de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga– Estado do Pará, aos
dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um.

JOSE APARECIDA SOARES MENEZ
Prefeito em Exercício

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:1A4A9891

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 153/2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE
COORDENADOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, no uso de suas
atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do Município
e:

CONSIDERANDO o disposto no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) Sr(a). FABIANO
CARDOSO DE SOUSA, portador (a) do RG nº. 5652163 2ª VIA
PC/PA, e inscrito (a) no CPF sob o nº. 924.200.872-91, do Comissão
de COORDENADOR TÉCNICO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de fevereiro de 2021.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga, Estado do Pará, aos três
dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:650796B7

LICITAÇÃO

AVISO DE EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: pregão nº PE 9/2021-003PMI. objeto: aquisição de materiais
permanentes (informática) para atender a demanda do fundo
municipal de saúde, conforme portaria nº3.393 do ministério da saúde.
contrato nº: 20210121 contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Itupiranga contratadas: Augusto S Informatica Eireli valor total: R$
6.059,85 programa de trabalho: exercício 2021 atividade
0320.103010015.2.038 manutenção da atenção básica - pab fixo ,
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material
permanente, subelemento 4.4.90.52.99.contrato nº:20210122.
contratada.: Azuldata Tecnologias Eireli valor total: R$ 7.380,00.
programa de trabalho: exercício 2021 atividade
0320.103010015.2.038 manutenção da atenção básica - pab fixo ,
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material
permanente, subelemento 4.4.90.52.99. contrato nº: 20210123 .
contratada: Esfera Prestacao de Servicos e Comercio Ltda. valor
total: R$ 11.879,92. programa de trabalho: exercício 2021 atividade
0320.103010015.2.038 manutenção da atenção básica - pab fixo ,
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material
permanente, subelemento 4.4.90.52.99, contrato nº: 20210124 .
contratada: UP Distribuidora Comercio de Equipamentos
Hospitalares Ltda. valor total.: R$ 59.299,49. programa de trabalho:
exercício 2021 atividade 0320.103010015.2.038 manutenção da
atenção básica - pab fixo , classificação econômica 4.4.90.52.00
equipamentos e material permanente, subelemento 4.4.90.52.99.
vigências: 24 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021. data das
assinaturas: 24 de março de 2021.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:9A60750E

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS/EXTRATOS DE
CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 4º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato firmado entre partes inicialmente em 20/02/2018. Pelo
presente termo, firmado em 08 de março de 2021, entra em vigor a
partir do dia 09/03/2020 e termino 06/07/2021, nos termos do art. 57,
inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20180109. Modalidade:
Regime Diferenciado de Contratação nº B/2018-00001. Cujo objeto é:
Contratação de empresa especializada em serviços técnicos e
especializados de engenharia para elaboração de projeto básico e
executivo e execução do muro de arrimo na orla de Mae do Rio-PA
Em conformidade com o anteprojeto, cronograma, físico-financeiro e
planilha orçamentaria. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: P. P. P. Jadão
Comercial & Consultoria - EPP, De CNPJ sob nº19.732.628/0001-00

Objeto: Termo aditivo: 2º objetivo alteração contratual no valor de
R$293.163,33 nos termos do art. 65, Inciso II, alínea “d” da lei federal

nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$1.764.607,69
com inicio da vigência 23 de março de 2021 até 29 de abril de 2021.
Contrato nº: 20200270. Oriundo do processo na modalidade Tomada
de Preço nº2/2020-00002. Contratante: Fundo Municipal de
Educação, inscrito(a) no CNPJ sob o nº29.895.598/00001-06.
Contratada: Marajó A. R. Construir Comércio e Serviço EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.649.986/0001-08.

Pará , 25 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2705

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             52

Joao Victor da Silva Castro
Presidente

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2020-00023. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Telma Klain. Contrato nº20210018.
Contratada: Raimundo Tarcizo O. Silva Atacarejo. Valor de
R$21.759,00. Contrato nº20210019. Contratada: E. de M. Guimaraes
Armarinho. Valor de R$24.287,75.

Origem: Pregão nº 9/2020-00023. Contratante: Prefeitura Municipal
de Mãe do Rio – Pa. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira.
Contrato nº20210020. Contratada: Raimundo Tarcizo O. Silva
Atacarejo. Valor de R$36.149,75. Contrato nº20210021. Contratada:
E. de M. Guimaraes Armarinho. Valor de R$7.173,35. Contrato
nº20210022. Contratada: A. L. Mangas. Valor de R$10.697,59.
Vigência dos contratos: 12/03/2021 a 30/07/2021. Data de assinatura:
12/03/2021

Origem: Pregão nº 9/2020-00023. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato
nº20210023. Contratada: Tancredo Augusto Sales Teixeira EIRELI.
Valor de R$25.434,80. Contrato nº20210024. Contratada: E. de M.
Guimaraes Armarinho. Valor de R$13.914,02. Contrato nº20210025.
Contratada: A. L. Mangas. Valor de R$39.383,85. Vigência dos
contratos: 12/03/2021 a 30/07/2021. Data de assinatura: 12/03/2021

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:43ED7707

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
527/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES
VINCULADAS. Onde sagraram se vencedoras as empresas:
MAGAZINE MENEGHEL LTDA – CNPJ 01.942.594/0001-12,
vencedora do Item: 116 perfazendo o Valor Total de R$ 6.441,00
(Seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais); T. S. FRANCO
JUNIOR COMERCIO – CNPJ 02.219.339/0001-09, vencedora do
Item: 95 perfazendo o Valor Total de R$ 14.220,00 (Quatorze mil,
duzentos e vinte reais); NOVIDADES CABANO COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI – CNPJ 05.194.705/0001-00,
vencedora dos Itens: 04, 10, 13, 38, 46, 48, 59, 62, 65, 70, 71, 85, 91,
107, 111, 112 e 113, perfazendo o Valor Total de R$ 92.386,40
(Noventa e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta
centavos); LAZARO BEZERRA SOARES – CNPJ
06.088.333/0001-09, vencedora dos Itens: 06, 09, 27, 28, 36, 41, 42,
64, 77, 87, 88 e 98, perfazendo o Valor Total de R$ 17.492,80
(Dezessete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta
centavos); R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA –
CNPJ 07.984.683/0001-08, vencedora dos Itens: 12, 26, 53, 61, 89 e
117, perfazendo o Valor Total de R$ 45.704,00 (Quarenta e cinco mil,
setecentos e quatro reais); XERFAN ROCHA & CIA LTDA –
CNPJ 10.233.542/0001-68, vencedora do Item: 23, perfazendo o
Valor Total de R$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais);
AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI – CNPJ 10.433.143/0001-
40, vencedora dos Itens: 19, 20 e 96, perfazendo o Valor Total de R$
17.560,00 (Dezessete mil, quinhentos e sessenta reais);
COMERCIAL JR EIRELI – CNPJ 10.459.614/0001-90, vencedora
dos Itens: 3, 14, 16, 69, 110, 115, 118 e 119, perfazendo o Valor Total
de R$ 16.610,00 (Dezesseis mil, seiscentos e dez reais); J. M. DE

SOUSA JUNIOR – CNPJ 10.715.575/0001-44, vencedora do Item:
52, perfazendo o Valor Total de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos
reais); HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO
EIRELI – CNPJ 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 24, 25,
40, 67, 75, 82 e 83, perfazendo o Valor Total R$ 344.009,00
(Trezentos e quarenta e quatro mil e nove reais); J M POZZER
EIRELI – CNPJ 17.041.496/0001-44, vencedora dos Itens: 22, 34,
43, 44, 47, 55, 57, 58, 68, 72, 73 e 97 perfazendo o Valor Total R$
19.481,68 (Dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta
e oito centavos); ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE EIRELI – CNPJ 19.321.144/0001-78, vencedora
dos Itens: 01, 02, 05, 11, 17, 21, 29, 39, 45, 49, 79, 80, 84, 86, 99,
100, 101, 103, 104, 105, 106 e 109, perfazendo o Valor Total R$
75.182,80 (Setenta e cinco mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta
centavos); BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS
LTDA – CNPJ 21.189.579/0001-52, vencedora dos Itens: 30, 35, 60
e 114, perfazendo o Valor Total R$ 10.872,00 (Dez mil, oitocentos e
setenta e dois reais); V G DE SOUSA FERREIRA LTDA – CNPJ
23.912.114/0001-03, vencedora dos Itens: 07 e 08, perfazendo o Valor
Total R$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais); SIMONE DA MAIA
PAVAO – CNPJ 26.289.638/0001-88, vencedora dos Itens: 92, 93 e
94 perfazendo o Valor Total R$ 8.970,00 (Oito mil, novecentos e
setenta reais); J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA
EIRELI – CNPJ 34.941.737/0001-20, vencedora dos Itens: 15, 18,
31, 32, 33, 50, 51, 54, 56, 63, 66, 74, 76, 78, 81, 90, 102 e 108,
perfazendo o Valor Total R$ 86.015,00 (Oitenta e seis mil e quinze
reais); UASG: 927495 pelo HOMOLOGO o resultado final.

Marabá 24/03/2021.

VALMIR SILVA MOURA
Secretário Municipal de Saúde – SMS - Port. 535/2020-GP.

Publicado por:

Alessandro Viana
Código Identificador:F7C7855E

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-CPL/PMM, PROCESSO
Nº 2.865/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 09/04/2021. Horário: 09:00
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEIOS AUXILIARES DE
LOCOMOÇÃO, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES COM
DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO CADASTRADAS NO
SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá,
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 24/03/2021.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM
Portaria nº 987/2020-GP

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:0AEEE9C4

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
1.597/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL